
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO Universita " degli Studi di Milano 
Decreti Rettore 

5356/2019 del 30/12/2019 
Classif. 7,1 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

FLlrl 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240; 
VISTO il D.R. n. 2279/2019 del 20.6.2019, con il quale sono state bandite le selezioni pubbliche per la 

copertura di 59 posti di ricercatore a tempo determinato presso vari Dipartimenti, tra le quali la 
procedura ad 1 posto di ricercatore a tempo determinato di tipo B, ai sensi dell'art. 24 - comma 3 -
della Legge 240/2010, per il settore concorsuale 13/04 - Metodi Matematici dell'Economia e delle 
Scienze Attuariali e Finanziare - Settore scientifico-disciplinare SECS-S/06 - Metodi Matematici 
dell'Economia e delle Scienze Attuariali e Finanziarie presso il Dipartimento di Economia, 
Management e Metodi Quantitativi - codice 4129 (avviso pubblicato sulla G.U. n. 53 del 5.7.2019); 

VISTO in particolare l'art. 2 del suddetto bando, in base al quale alle procedure selettive possono 
partecipare i candidati in possesso del Dottorato di ricerca o titolo equivalente conseguito in Italia o 
all'estero o del diploma di specializzazione medica (per l'area medica); 

VISTA la domanda del 29.7.2019 con la quale la Dott.ssa CILLO Alessandra ha chiesto di essere ammessa 
alla procedura selettiva sopra indicata, dichiarando di avere conseguito in data 22.1.2007 il Dottorato 
di ricerca in Management, Decisions Sciences presso l'INSEAD, Institut Europeen d'Administration 
des Affaires - Francia; 

VISTO il D.R. n. 5050/2019 del1 0.12.2019 con il quale è stata accertata la regolarità formale degli atti della 
selezione pubblica a n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato di tipo B, presso il Dipartimento 
di Economia, Management e Metodi Quantitativi per ,il settore concorsuale 13/04 - Metodi 
Matematici dell'Economia e delle Scienze Attuariali e Finanziarie - Settore scientifico-disciplinare 
SECS-S/06 - Metodi Matematici dell'Economia e delle Scienze Attuariali e Finanziarie ed è stata 
dichiarata quale vincitrice della selezione la Dott.ssa CILLO Alessandra; 

CONSIDERATO che con nota del 19.12.2019 - DFP 0079168 A-4.17.1.7.4 il Ministero dell'Istruzione 
dell'Università e della Ricerca ha comunicato che il titolo di Dottore di ricerca conseguito in data 
11.1.2007, dalla Dott.ssa CILLO presso l'INSEAD - Institut Europeen d'Administration des Affaires, 
non è titolo equivalente al Dottorato di ricerca conseguito in Italia, in quanto il suddetto titolo non è 
accreditato presso l'ordinamento accademico francese non avendo avuto riconoscimento ufficiale in 
tal senso dallo Stato francese; 

VISTO l'art. 8 del bando in base al quale i candidati sono ammessi con riserva alla procedura e qualora i 
motivi che determinano l'esclusione siano accertati dopo l'espletamento della selezione, il Rettore 
ne dispone la decadenza da ogni diritto conseguente alla selezione medesima; 

CONSIDERATO pertanto che, per le motivazioni di cui sopra, occorre procedere all'esclusione della dott.ssa 
CILLO Alessandra dalla procedura ed al conseguente annullamento del decreto di approvazione 
degli atti; 

DECRETA 

ART. 1 - La Dott.ssa CILLO Alessandra è esclusa dalla procedura selettiva per la copertura di 1 posto di 
ricercatore a tempo determinato di tipo B, ai sensi dell'art. 24 - comma 3 - della Legge 240/2010, 
per il settore concorsuale 13/04 - Metodi Matematici dell'Economia e delle Scienze Attuariali e 
Finanziare - Settore scientifico-disciplinare SECS-S/06 - Metodi Matematici dell'Economia e delle 
Scienze Attuariali e Finanziarie presso il Dipartimento di Economia, Management e Metodi 
Quantitativi - codice 4129, per mancanza del titolo di Dottore di ricerca quale requisito di 
ammissione di cui all'art. 2 del bando. 

ART. 2 - Per effetto di quanto disposto dall'art. 1 è annullato il D.R. n. 5050/2019 del 1 0.12.2019 con il quale 
è stata accertata la regolarità degli atti della selezione pubblica a n. 1 posto di ricercatore a tempo 
determinato di tipo B, presso il Dipartimento di Economia, Management e Metodi Quantitativi per il 

Ufficio Reclutamento e Carriere Personale Docente e Ricercatore ,. via S. Antonio 12 - 20122 Milano 



;' 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 

settOre concorsuale 13/04 - Metodi Matematici dell'Economia e delle Scienze Attuariali e 
Finanziarie - Settore scientifico-disciplinare SECS-S/06 - Metodi Matematici dell'Economia e delle 
Scienze Attuariali e 
Alessandra. 

vincitrice la Dott.ssa CILLO 

I~~.?~~ 
~zlnl 

Ufficio Reclutamento e Carriere Personale Docente e Ricercatore - via S. Antonio 12 - 20122 Milano 


